
 1

 

 
Zastupitelstvo Kraje Vysočina 

 
 
 

Dodatek č. 1  
 

ze dne 7. 2. 2017 
 

 k Zásadám Zastupitelstva Kraje Vysočina č. 04/16 
pro poskytování příspěvku na vyrovnávací platbu v roce 2017 

 
 

Čl. 1 
Změnové ustanovení 

 
 
1) Na konci článku 4 odst. 5) Zásad zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování 

příspěvku na vyrovnávací platbu v roce 2017 ze dne 21. 6. 2016 č. 04/17 se doplňuje 
věta: 
„Pro sociální službu chráněné bydlení má koeficient k vždycky hodnotu 1,0.“ 
 
 

2) Článek 7 Zásad zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování příspěvku na vyrovnávací 
platbu v roce 2017 ze dne 21. 6. 2016 č. 04/17 nově zní: 

„Čl. 7 
Hlášení dalšího zdroje financování sociální služby 

 
Příjemce příspěvku na vyrovnávací platbu je povinen oznámit kraji další přidělené 
veřejné zdroje financování sociální služby, a to jak v peněžní, tak i nepeněžní formě. 
Tyto další veřejné zdroje financování sociální služby Kraji oznamuje společně s podáním 
reportu za předcházející kalendářní čtvrtletí do konce měsíce následujícího po ukončení 
čtvrtletí prostřednictvím aplikace Výkazy sociálních služeb. Pouze za čtvrté kalendářní 
čtvrtletí hlášení je Příjemce povinen podat hlášení v termínu do 10. 1. 2018 
prostřednictvím aplikace Výkazy sociálních služeb.“ 
 

3) Článek 9 Zásad zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování příspěvku na vyrovnávací 
platbu v roce 2017 ze dne 21. 6. 2016 č. 04/17 nově zní: 

„Čl. 9 
Způsob poskytování příspěvku na vyrovnávací platbu 

 

Přidělený příspěvek na vyrovnávací platbu v peněžní formě je jeho příjemci na jeho běžný účet 
vyplácen ve dvou splátkách. 

První splátka je vyplácena ve výši 60 % částky příspěvku na vyrovnávací platbu poskytnutého 
pod účelovým znakem 13 305 a 100 % částky příspěvku na vyrovnávací platbu poskytnutého na 
vyrovnávací platbu pod účelovým znakem 053 do 30 kalendářních dnů po uzavření a zveřejnění 
smlouvy.  

Druhá splátka je vyplácena ve výši nevyplacené části poskytnutého příspěvku na vyrovnávací 
platbu (cca 40 %) částky příspěvku na vyrovnávací platbu poskytnutého pod účelovým znakem 



 2

13 305 nejpozději do 30 kalendářních dnů od připsání 2. splátky dotace poskytnuté Kraji 
z kapitoly 313 MPSV státního rozpočtu na rok 2017 na bankovní účet Kraje. 

Kraj si vyhrazuje právo změnit výši a lhůty výplaty jednotlivých splátek příspěvku na vyrovnávací 
platbu pouze v případě, že došlo ke změně výše a lhůt výplaty splátky dotace, kterou vyplácí 
MPSV kraji v souladu s § 101a odst. 7 zákona o sociálních službách. Pokud dojde v průběhu 
roku k navýšení příspěvku na vyrovnávací platbu, může být jeho část vyplacena v dalších 
splátkách.  Výplata příspěvku na provoz příspěvkovým organizacím kraje se tímto ustanovením 
neřídí.“ 

 
4) Poslední odstavec článku 10 Zásad zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování 

příspěvku na vyrovnávací platbu v roce 2017 ze dne 21. 6. 2016 č. 04/17 nově zní: 
„Dodávku zboží, nákup služeb nebo nákup stavebních prací v hodnotě nepřesahující  
50 000 Kč bez DPH není třeba dokládat písemnou smlouvou, postačí, aby byl uskutečněný 
výdaj doložen účetními doklady, resp. účetními záznamy podle zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Dodávky zboží, nákupy služeb nebo nákupy 
stavebních prací přesahující 50 000 Kč by měly být doloženy písemnou smlouvu s podpisy na 
jedné listině.“ 

 
5) Písmena d) a e) článku 11 Zásad zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování 

příspěvku na vyrovnávací platbu v roce 2017 ze dne 21. 6. 2016 č. 04/17 nově zní: 
d) „odpisy dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku nelze hradit z poskytnutých 

prostředků MPSV; 
e) plnění sociálního charakteru poskytovaná zaměstnancům v případech, kdy na tato plnění 

nevzniká nárok podle právních předpisů, nelze hradit z prostředků MPSV“ 

 
Čl. 2 

Přechodná a závěrečná ustanovení 
 

 

1. Tento Dodatek č. 1 Zásad Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování příspěvku na 
vyrovnávací platbu v roce 2017 nabývá platnosti a účinnosti dnem schválení Zastupitelstvem 
Kraje Vysočina. 

2. Tento Dodatek č. 1 Zásad Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování příspěvku na 
vyrovnávací platbu v roce 2017 byl projednán na jednání Zastupitelstva Kraje Vysočina dne 
7. 2. 2017 a schválen usnesením č. 0041/01/2017/ZK. 

 
V Jihlavě, dne 7. 2. 2017 
 
 
 
 
 
 
 
 
MUDr. Jiří Běhounek  
hejtman kraje 


